UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE ABERTURA Nº 089/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 089/2024, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA BAHIA PARA OS CARGOS DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO E ANALISTA UNIVERSITÁRIO

3ª RETIFICAÇÃO

A Reitora da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, em conformidade
com o que lhe assegura o artigo 267 da Lei Estadual n° 6.677, de 26/09/94 e das Leis Estaduais nº 8.889/2003 e 11.375/2009,
em observância ao disposto na Resolução nº 1.511/2022 do Conselho Universitário (CONSU/UNEB), torna público a 3ª
RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura nº 089/2024 pra realização do Concurso Público para os cargos de Técnico Universitário
e Analista Universitário, destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro de reserva.

2) No Anexo I - Cronograma, inclua-se:

EVENTO DATA PREVISTA

Homologação do resultado final do certame 29/01/2025

GABINETE DA REITORIA DA UNEB, 13 de dezembro de 2024.

Adriana dos Santos Marmori Lima

Reitora